
О некоторых вопросах управления государственными пакетами акций отдельных 
акционерных обществ

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июня 1999 года № 868
      В целях совершенствования управления государственными пакетами акций 
открытых акционерных обществ "Аксайавтотранс" и "Казбургаз", участвующих в 
освоении Карачаганакского нефтегазоконденсатного месторождения, Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Акиму Западно-Казахстанской области в установленном порядке обеспечить в 
двухнедельный срок передачу в республиканскую собственность государственного 
пакета акций открытого акционерного общества "Казбургаз". 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 23 
н о я б р я  1 9 9 9  г .  N  1 7 7 4  .  P 9 9 1 7 7 4 _  
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства
 
финансов Республики Казахстан принять вышеуказанный государственный пакет
акций в республиканскую собственность, подготовить и внести в установленном
порядке проект постановления Правительства по дальнейшему владению и
пользованию ими.
     Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от
23 ноября 1999 г. N 1774 

P 9 9 1 7 7 4 _
 
.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                   Жакупова Э.)     



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


